professi, qui legitimo suo abbati, sive Zirczii, sive Agriae obedientiam vo
verunt, utraque abbatia in unam nunc conflata legitimo utriusque successori 
in omnibus parere, et quam quisque eorum destinationem nutu abbatis sive 
Zirczii, sive Agriae, sive Albae, aut Quinqueecclesiis acceperint, incunctan
ter conformare obligentur. Ita etiam benigne annuimus, ut memorata con- 
iuncta abbatia Zirczii propria studia habeat; abbas nihilominus tenebitur 
duos ad minus sui ordinis clericos in seminario generali Pestiensi, tres vero 
in collegio Pázmániano Viennensi suo sumptu constanter intertenere, qui 
successu temporis absoluto in Caesareo Regiis universitatibus theologiae cursu, 
susceptisque gradibus domum reversi, theologicas disciplinas in lyceo mona
stico profiteantur. Quemadmodum porro praecipuum horum conventuum in 
unam abbatiam iam conflandorum officium deinceps futurum est, iuventutem 
in gymnasiis ipsis assignandis instituere, ita clementer praecipimus, ut finitis 
studiis philosophicis et theologicis illi, quos abbas scholis tradendis prae 
caeteris magis idoneos iudicaverit, uno ad minus anno grammaticales, et hu
maniores classes sub magisterio unius emeriti, et insigniter instructi profes
soris repetant, quo hac ratione bene formati semper adsint, qui subinde 
scholis docendis iuxta dispositionem abbatis, cui occasione cuiusvis mutatio
nis professorum mutua eatenus cum supremo districtus literarii directore 
fovenda erit cointelligentia, admoveri valeant. Praeterea in id quoque adni- 
tendum erit, ut in quovis loco, ubi saepefatae binae coniunctae abbatiae 
scholas gymnasiales tradendas nanciscentur, in quantum possibile fuerit, di
stincti sint a priore, vel superiore directores, nullo alio, quam directoralis 
officii munere occupandi, utve Agriae iidem religiosi etiam scholas normales 
sub eodem tecto cum gymnasialibus doceant, ea quidem lege, ut id, quod 
nunc civitas Agriensis duobus saecularibus professoribus scholarum norma
lium pendit, conventui cedat. Munus praeterea exhortatoris ibidem distinctum 
a professoribus individuum gerat, pro catecheta normalium scholarum vero 
quopiam e professoribus deputari queunte. Ad promovendum porro cultum 
divinum sacri instituti benigne volumus, ut hic cum praescripto pro iuven- 
tute scholastica ordine omni possibili ratione conciliatur, et diebus dominicis, 
ac festis conciones hungaricae, et germanicae tam Zirczii, quam etiam Agriae 
ad populum dicantur, et chorus Zirczii exacte servetur. Cum autem obli
gatio haec quoad chorum pro hic et nunc in conventu Agriensi, velut pau
cioribus individuis, iisque doctione scholarum potiori parte occupatis expleri
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vix possit, hinc zelo, et providentiae abbatis relictum sit, ut etiam Agriae, 
esto non quotidie, ad minus certis solennioribus anni diebus, cumprimis si 
ibidem successu temporis religiosorum numerus increverit, officium divinum 
choraliter decantari procuretur; curabit praeterea abbas, ut cura animarum 
per conventum Zirczensem in quatuordecim locis dominio suo terrestrali 
subjectis exercita, relate ad praefatas quatuordecim parochias porro etiam 
administretur. Ceterum, ut ambo conventus Zircensis quippe et Agrien- 
sis obligationibus suis ex instituto, et disciplina rite satisfacere pos
sint, numerum religiosorum in conventu Zircensi habitantium inclu
sis etiam illis, qui in duobus gymnasiis, Albaregalensi nempe, et Quin- 
queecclesiensi scholas tradituri sunt, nec non novitiis, studentibus, ac 
repetentibus, demptis tamen quatuordecim individuis curae anima
rum expositis, et alioquin suis parochialibus reditibus provisis in 
quinquaginta. — Conventus Agriensis vero in quindecim indivi
duis clementer defigimus ea ratione, ut his quoque ita, prout Zir- 
ezensibus administratio oeconomiae in bonis ipsis extra claustrum inter
dicta sit per saeculares oeconomicos officiales in bonis utriusque conventus 
cum maiori fructu, et conservatione disciplinae religiosae tractanda, adeoque 
in locum trium individuorum ad conventum Agriensem spectantium hactenus 
in administratione bonorum accomodatorum, duo professores normalium scho
larum, ac unus p. provisor pro adiutorio abbatis in regimine bonorum, pri
oris vero in administranda oeconomia domestica substituantur. Directionem 
demum utriusque unitae abbatiae iurium, et bonorum abbati praeexposito 
modo per nos clementer nominato benigne delatam habere volumus ita, ut 
is in utroque conventu pro adiutorio suo p. provisorem ad nutum et iussa 
eiusdem abbatis, dum et quando necessum esse iudicaverit, tam ad bona ex
cursurum, quam etiam localibus prioribus in regenda domestica oeconomia 
operam navaturam habeat. E t quemadmodum Cistercitae Agrienses, et Zir- 
czenses per coniunctionem antelatarum duarum abbatiarum unam familiam 
religiosam constituent, ita suapte sequitur etiam proventus utriusque abba
tiae sub directione, et administratione unius eiusdemque abbatis constitutae 
commassandos, et ex his utriusque abbatiae necessitatibus providendum, ac 
tam proventuum perceptionem et erogationum dispensationem a prudenti coe- 
teroquin abbatis directione, et provida oeconomiae manipulatione pendentem, 
necessitatibus conventuum accomodandam, quam etiam ratiocinia bonorum, 
ac domestica iuxta sacri ordinis regulas, et praeexistentes benignas resolu-
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tiones ducenda, tractandaque esse. Imo abbatiam B. M. V. de Pilis et Pásztó 
cum abbatia B. M. V. de Zircz praemissa modalitate vigore praesentis be
nigni diplomatis nostri benigne unimus, et coniungimus, ac tenorem eiusdem 
per eos, quorum interest, aut intererit, ad amussim observari clementer prae
cipimus, et mandamus. In cuius maius robur, perpetuamque firmitatem ist 
hoc benignum unionis antelatarum abbatiarum diploma secreto sigillo nostro, 
quo ut rex Hungáriáé apostolicus utimur in pendenti communitum extradan- 
dum esse duximus, et concedendum. Datum per manus fidelis nostri nobis 
sincere dilecti spectabilis, ac magnifici comitis Joseplii Erdődy de Monyoró- 
kerék, aurei Velleris ac una insignis ordinis Sancti Stephani regis aposto
liéi magnae crucis equitis, montis Claudii, et comitatus Varasdinensis per
petui comitis, prout et arcis, civitatisque eiusdem nominis haereditarii capi- 
tanei, camerarii, consiliariique nostri actualis status intimi, Dapiferorum no
strorum regalium7 per Hungáriám magistri, comitatus Nittriensis supremi 
comitis, nec non per idem regnum nostrum Hungáriáé aulae nostrae, prout 
et dicti ordinis S. Stephani cancellarii, in imperiali urbe nostra Vienna Aus- 
triae die decima nona mensis Augusti, anno Domini millesimo octingentesimo 
decimo quarto, regnorum nostrorum Hungáriáé, Bohemiae et reliquorum an. 
vigesimo tertio. Franciscus mp. C. Josephus Erdődy mp. C. Nicolaus Szé- 
csen mp.